

## اطلاعیه

### در مورد جان باختن کارگران در حادثه ریزش ساختمان

کمیته هماهنگی برای کمک

هفدهم تیر هشتاد و هفت

باز هم بی توجهی کارفرما و پیمانکار و عدم نظارت دولت بر امور مربوط به ایمنی محیط کار، کارگران محروم از هر نوع حقوق اجتماعی و اقتصادی را در محل کار خود به کام مرگ فرستاد. در پی حادثه ی دلخراش ریزش ساختمان در سعادت آباد تهران ۱۷ نفر از کارگران در زیر آوار ماندند و جان خود را از دست دادند. این اولین باری نسبت که چنین حادثه تلخی در محیط های کاری روی می دهد و منجر به فوت و یا نقص عضو کارگران میشود. چند ماه پیش نیز چندین کارگر در جریان یک آتش سوزی در کارخانجات کیمیا گستر اراک زنده زنده در آتش طمع و سود پرستی سرمایه داران و مدیران سوختند و عده کثیری از آنان جان خود را از دست دادند. کم نیستند وقایع این چنین که عواقب مشابهی را به دنبال داشته اند. گرچه از رسانه های مختلف شاهد مصاحبه ها و پاسخگویی های به ظاهر دلسوزانه مسئولین بودیم، اما جز رفع مسئولیت و مقصر قلمداد کردن این به جای آن و بالعکس، چیزی عاید مخاطبان نشد و برای فرار از پاسخگویی مشخص بی احتیاطی کارگران عامل چنین حوادثی مطرح گردید. در نهایت جز بی توجهی و بی تفاوتی و شانه از زیر بار مسئولیت خالی کردن سرمایه داران، ارگانها و مؤسسات حامی آنها استنباط نمی شود. در حالی که ایمنی محیط کار، ضامن حفظ جان و هستی کارگران می باشد و از تعهدات اساسی کارفرما محسوب می گردد.

ضروری است که این مسئله باید مورد توجه کارگران و فعالین کارگری قرار گیرد تا دولت را جهت بررسی واقعی این پرونده ها و نیز رسیدگی به وضعیت ناامن محیط های کاری تحت فشار قرار دهند. کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری هم ضمن عرض تسلیت به بازماندگان کارگران جان باخت، بی توجهی دولت و کارفرمایان به مسئله ی ایمنی محیط های کاری را محکوم می کند و اعلام می نماید که از بین بردن تمامی معضلات و گرفتاریها در گرو متشکل شدن هر چه افزون تر و سریع تر کارگران می باشد تا با اتکاء به این نیروی متشکل و متحد، در راستای احقاق حقوق انسانی خود، سرمایه داران و عوامل آنان را به عقب برانند.

**پیش به سوی ایجاد تشکل های کارگری به نیروی خود کارگران**

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

05 July 2008 - ۱۳۸۷/۴/۱۵

[Komite.hamahangi@yahoo.com](mailto:Komite.hamahangi@yahoo.com)